
Kupní smlouva 
na dodávku prádelenské technologie č. PO/A/231010 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl.zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

Sociální služby SOVY o.p.s. 

Vyšehradská 260 

381 01 Český Krumlov  

IČO: 25154389 

zastoupená: Mgr. Ivanou Ambrusovou 

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 a 

 

Atlantis Laundry Equipment s.r.o. 

Slunná 779/42 

715 00 Ostrava – Michálkovice 

Společnost zapsána u KS v Ostravě oddíl C, položka 63917, den zápisu 27.10.2015 

IČO: 04518411 

DIČ: CZ 04518411 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.      

č.ú. 2500884825 / 2010 

zastoupená: Ing.Tomášem Drgou, jednatelem 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“)  

 

Článek I 

Předmět plnění smlouvy 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy, je dodávka, montáž, zapojení a uvedení do provozu profesionální 

pračky Typ SF10 dle nabídky ze dne 20.9.2023 (dále jen „Nabídka“), která je nedílnou součástí této 

Smlouvy a tvoří Přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen „Plnění“). Místem dodání, montáže a zprovoznění 

Plnění je: Za Soudem 490, 381 01 Český Krumlov.   

2. Kupující zabezpečí před zahájením dodání Plnění nezbytnou instalační připravenost, tj. přívod el. 

energie včetně vypínače a kabelu, přívodů vody, odpadu, odtahu vlhkého vzduchu atd. - vše až k místu 

montáže technologie Plnění (viz. technické podklady Plnění, které tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě). Po 

zprovoznění technologie Plnění zabezpečí Kupující provedení její výchozí revize. 

3. Montáž technologie Plnění, její zapojení a uvedení do provozu zabezpečí na vlastní náklady Prodávající. 

Pod tím se rozumí její vyrovnání, vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně připravenými 

vývody, seřízení strojů, jejich odzkoušení, předvedení a protokolární předání Kupujícímu. Dopravu na 

adresu instalace technologie Plnění a její přemístění od přepravního prostředku do místa instalace zajistí 

na vlastní náklady Prodávající.  

4. Prodávající zabezpečí na vlastní náklady zaškolení obsluhujícího personálu a nezbytnou provozní 

dokumentaci.  

5. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Plnění v celém rozsahu sjednaném touto smlouvou v termínu 

do 6 týdnů ode dne podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami a připsání první části ceny za 

Plnění na účet Prodávajícího. Splnění závazku Prodávajícího včas a řádně dodat Plnění je podmíněno 

včasným předáním místa instalace technologie Plnění s hotovými přípojkami Kupujícím. Za den řádně 



dodaného Plnění se považuje den podepsání protokolu o odzkoušení, předvedení a předání Plnění bez 

vad Kupujícím. 

6. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu za Plnění uvedenou v bodě 1, článku II. této smlouvy.   

7. V případě, že Kupující neuhradí Prodávajícímu kteroukoliv část ceny za Plnění řádně a včas, má 

Prodávající právo technologii Plnění až do zaplacení předmětné části ceny Plnění odebrat fyzicky zpět. 

8. Cena za Plnění, termíny splatnosti a ostatní podmínky dodání Plnění uvedené v této smlouvě musí být 

v souladu s Nabídkami a bodem 2 článku II této smlouvy.  

9. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 Občanského zákoníku výhradu vlastnického práva, 

tzn. Kupující se stane vlastníkem hmotné části Plnění teprve úplným zaplacením její ceny, nebezpečí 

škody na hmotné části Pnění však přechází na Kupujícího již jejím převzetím. 

 

Článek II 

Cena, termíny a způsob placení 

 

1. Cena za Plnění je sjednána ve výši 78.763,- Kč bez DPH + DPH21% = 95.303,23 Kč včetně DPH  

2. Smluvní strany se dohodli, že Kupující zaplatí cenu za Plnění následovně: 

Cenu za Plnění uhradí Kupující po dodání a instalaci stroje na základě faktury se splatností 14 dnů.   

3. Platbu ceny Plnění provede Kupující na základě faktury vystavené Prodávajícím v souladu 

s podmínkami a v termínech uvedených na Nabídce.  

 

Článek III 

Záruční podmínky a servis 

 

1. Na technologii Plnění a její montáž Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost po dobu 24 

měsíců ode dne řádného dodání Plnění bez vad Kupujícímu kromě těch částí Plnění, které podléhají 

běžnému opotřebení v době menší než 24 měsíců, na které Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za 

jakost po dobu jejich plánované životnosti. 

2. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou obsluhou,  údržbou  nebo  neodborným  zásahem  či  

poškozením  ze  strany  Kupujícího, resp. uživatele.   

3. Pro uplatnění práva z vadného plnění je Kupující povinen informovat Prodávajícího o existenci vady 

technologie Plnění nebo její montáže bez zbytečného odkladu písemně emailem na emailovou adresu 

servis@atlantislaundry.cz, s co nejpodrobnější specifikací vady. Pokud možno, Kupující navíc informuje 

o vadě Prodávajícího také telefonicky na telefonní číslo +420 604 149 701.  

4. Prodávající je povinen na vlastní náklady zahájit odstraňování vady, o které informoval Kupující 

Prodávajícího dle předcházejícího bodu tohoto článku této smlouvy do 48 hodin od jejího nahlášení 

Kupujícím.  

 

 

Článek IV 

Povinnosti a práva Prodávajícího 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu při podpisu této smlouvy technické podklady Plnění, 

které tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě, t.j. základní technickou dokumentaci k hmotné části Plnění, 

zahrnující požadavky na připojení elektřiny, vody, odpadů, plynu a vzduchu. 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout poradenství v oblasti provozování technologie Plnění.   

 

Článek V 

Povinnosti Kupujícího 

mailto:servis@atlantislaundry.cz


 

Kupující se zavazuje řádně a včas uhradit Prodávajícímu každou část ceny za Plnění na základě faktur, 

vystavených prodávajícím v souladu s touto smlouvou. 

 

Článek VI 

Sankce 

 

1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kterékoliv části ceny za Plnění v termínu její splatnosti se 

Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z nezaplacené části ceny za 

Plnění za každý den svého prodlení.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou kterékoliv části Plnění řádně a včas se Prodávající 

zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z  ceny za Plnění za každý den svého prodlení.   

 

Článek VII 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva platí do úplného splnění touto smlouvou stanovených závazků oběma stranami.    

2. Od této smlouvy nelze bez písemné dohody stran odstoupit.  

3. Jakákoli změna smlouvy může provedena pouze písemně formou číslovaných a datovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

5. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku České  

republiky. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

V Českém Krumlově dne: 27.11.2023  V Ostravě dne:  

 

za kupujícího:   za prodávajícího: 

Mgr Ivana Ambrusová   Ing.Tomáš Drga – jednatel 

Ředitelka společnosti  

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-28T12:41:39+0100
	Mgr. Ivana Ambrusová


		2023-11-28T14:43:59+0100
	Ing. Tomáš Drga, MBA




